2. Per annos itaque singulos, ex pro-

vinciis, quibus potuerit congregari, habea-

tur episcopale concilium : ita ut oppor-

tunis locis, atque temporibus, secundum

dispositionem fratris et coepiscopi nostri

Leontii, cui solicitudinem in congregandis

fratribus delegavimus, metropolilanis per

literas eius admonitis , celebretur : ut si

quid usquam vel in ordinandis episcopis

vel presbyteris, aut cuiuslibet locis clericis

faciendis, contra praecepla apostolica re-

perilur admissum, aut in eorum conver-

satione quippiam reprobatur , communi
omnium auctoritale resecetuY. In ea prae-

cipue celebritate conveniatur, quae presi-

dente Christo Domino nostro , et vene-

An. C. 162

dorimi episco-

porum e area

t

potcslale.

Quo morlun,

liuiusraodi ius

ad oam Eo-
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Ut concilia
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Leontio con-
voceotur.
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Ut sine me-
tropolitani li-

teris episcopi

in aliam pro-

vinciali} non
profìciscantur;

quod si eas

impetrare non
poterunt, cau-

sam discntiet

epis ropus Are-

latensis.

De parochiis

Ecclesiae A-
relalensis,

quas repetebat

Leontius, iu-

dicium ad e-
piscopos re-

mitit.

randa sit sanctis , et formidanda perver-

sis. Nec cuiquam licebit a regulis eva-

gari, quas sibi iuxta canonum deGnitio-

nes unita fraternitas in commune prae-

fixeril: cum imminente quotannis examine

ita singuli actus suos dirigent, ut his

discussio iudicii optari magis debeat, quam
timeri. In dirimendis sane gravioribus cau-

sis, et quae illic non potuerint terminari,

apostolicae sedis sententia consulatur.

3. Illud etiam non possumus prete-

rire , quod solicitudine diligentiore cu-

randum sit, ne praeter metropolitanorum

suorum literas aliqui ad quamlibet pro-

vinciam audeant proficisci: quod etiam in

omni genere officii clericalis, per singulas

debet ecclesias custodiri. Quibus e con-

trario hac ratione prospicimus, ut si hoc

impetrare per aliquam non meruerint si-

multatem, cum duobus metropolitanispro-

vinciarum ,
quae congrua sunt Arelaten-

sis episcopus cuncta discutiens prò cau-

sae qualitate observanda constituat ; nec

in iniuriam alterius alienum clericum su-

scipi praeter testimonium proprii antisti-

tis secundum canonum statuta praecipiet.

Singuli autem fratres, universique cogno-

scant parendum esse praesentibus con-

stitutis
,
quibus eliam commonitio nostra

denunciai in eos Christi Domini nostri

iudicium minime defuturum
,
qui decli-

nando superba rebellione conventus, con-

scientiae suae testimonio confutantur, sa-

cerdotale innocenliae fiduciam non ha-

bere.

4. Praeterea eiusdem fratris libellus

oblatus est nobis
,
quo perhibet paro-

cbias Arelatensis Ecclesiae a praedeces-

sore suo Hilaro in alias (quod non li-

cuit) fuisse translatas, petens illas pristino

iuri nostra auctoritale restimi. Sed mo-

derarninis apostolici memores, fraternitati

vestrae querelam ipsius remisimus au-

diendam: ut in vestro conventu ea, quae

a nobis separata sunt, allegentur, et quae

ecclesiasticis* regulis congruunt , decer-

nantur.

5. Simul etiam super hoc universam

fraternitatem volumus esse comraonitam

,

ne praedia
,
quae neque deserta, neque

damnosa sunt , et ad Ecclesiam perti-

nent , ex quibus plurimorum consuevit

necessitatibus subveniri, aliquo iure in aite-

rum transferanlur nisi prius apud conci-

lium alienationis ipsius causa doceatur, ut

quid fieri debeat, communi omnium deli-

beratione tractetur. Deus vos incolumes

custodiat, fratres carissimi. Dalum in

nonas decembris, G. L. P. Severo Au-
gusto cos.

Dat. die 3 decemb. anno Dom. 462,
pontif. Hilari anno li.
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Ut praedia

cuclesiaslica

non alionentur

nisi apud con-

cilium aliena-

Lioais causa

cognescatur.

III.

De Mamerto episcopo, qui extra suos fines

Deensibus episcopum ordinaverat, ac in-

super statutum, ut in Galliae provinciis

Concilia quotannis Leontii episcopi opera

convocentur.

SUMMARiUM

Non transcendendi termini a sanctis Patri-

bus constìtuti. — Concilia celebranda in

locis commodioribus ;
— et aptiori tem-

pore.

Dilectissimis fratribus episcopis provinciae Viea«

nensis , Lugdunensis , Narbonensis primae et

secundae Alpinae, Hilarus episcopus.

Etsi meminerimus fraternitatem vestrain

ea, quae sunt a nobis statuta retinere, nec

aliquid ex his dissimulare, quae scripsi-

mus (1): ut scilicet prò disciplina eccle-

siastica, et prò causis, quas inter Domini

saccrdolesoboriri plerumque non dubium

est, synodalia quotannis concilia, quorum

maxime in fratre et coepiscopo nostro

Leontio Arelatensis Ecclesiae sacerdote

summam placuit esse , celebrentur: nec

aliud fieri posse credamus, quam quod

prò communis Domini domo nostra or-

dinatio vobis placitura constituit; tamen

repetitis literis eadem nunc quoque obser-

vanda decernimus; praecipue cum gravis-

sima Viennensis civitatis episcopus invol-

(1) Concil. loc. cit.
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rv^ni tiaitsccn-

den<li termini

a smictis Pu-
Iribiis consti-

tuli.

Concilia e e-

lebranda in lo-

cisrommodio-
ribus.

Et apliori

tempore.

IV.

In idem arguiiìuntum.

SUMMAKIUM

1. Series lacti. — Episcopi pontificum acliu-

tores esse debent. — Huinilitatis praestan-
tia.— Indebite ordinati, a sacerdotali con-
sortio submovondi. — Lenitas in tolerandis
peccatis adhibenda. — Sedis apostolicae
statuta veneranter actipienda , tenaciter
servanda. — 2. Jlonendus Mamerlus, ut ab
ordinationibiis indebilis , ordinis sui et

84 BULLAUHM

% alur offensa, in iniuriam fratris et coe-

piscopi nostri Leonlii Deensibus antisti-

(em consecrando. De cui us facto vindictae

congruae senteuliam differentes, relationi

fratrum, quae interim fuerant visa, respon-

dimus. Sed quoniam tanti excessus niaiorem

nobis solicitudinis materiam detulerunt

,

haec ad universam carilatemeliamperfra-

trem et coepiscopum nostrum Antonium

scripta direximus, quibus admonita com-

munis omnium solicitudo procuret,nequis-

quam fratrum in alterius prorupturus iniu-

riam transcendat terminos a venerandisPa-

tribus constitutos. Unde omnia, quae a no-

bis sunt per fratres et coepiscopos nostros

Faustnm et Auxanium definita roboran-

tes, congregationes annuas, ordinante fra-

tre et coepiscopo nostro Leontio, admo-
nitis melropolitanis, quod saepe dicendum

est, iis locis celebrare dignemini, ad quae

conveniendi nulla sit cuiquam commean-
tium difficultas. Cui diligentiae etiam pro-

visio adhibenda est, ut opportunitasquem-

admodum locorum , ita conslituatur et

temporum, ut inexcusabilior quisquis tam

necessarium et salubre constitutum no-
strum negligendum putaret, appareat, fra-

tres carissimi. Illiusaulemconfìrmaiionem,

quem Viennensis episcopus alienimi, et

ad se minime pertinentem, graviter ordi-

nare praesumpsit , fratris et coepiscopi

nostri Leontii relinquimus voluntali, quem
confidimus non praeter huinanitatem pen-

sare quae iuxta sunt. Deus vos incolumes

custodiat, fratres carissimi.

ROMANUM

privilegiorum periculo abstineat. — 3. Ut
qui Deensibus a Mamerto consecratus est,

Leontii Arelatensis episcopi arbitrio con-
firmetur.

Dilectissimis fratribus Victuro, Ingenuo, Ydatio,

Eustasio, Fonteio, Viventio, Eulalio, Verano

,

Fausto, Auxanio, Proculo, Ansonio, Paulo,

Memoriali, Goelestio, Proiecto, Eutropio, Avi*

stiano, Urso et Leontio, Hilarus.

An. C. '103

1. Solicitis admodum nobis, et ex eis,

quae proxime ad nos relatio certa delu-

lerat, multa expectationesuspensis, literae

dilectionis vestrae, fratre et coepiscopo no-

stro Antonio, quem dignum tanta lega-

tione probamus, interpretem deferente,

sunt traditae
,
quae nos ipsis contextus

sui contristavere principiis (I). Nam qui

requiescere solicitudinem nostrani, et ma-
gna ex parte relevari in his, quae a san-

ctae meraoriae decessore meo de Vien-
nensi episcopo praefixa sunt, credebamus,

evidenti assertione cognovimus , et non
sine dolore miramur , definitiones illas a

Mamerto episcopo nunc potuisse tran-

scendi
, per quas Ecclesiae privilegium

probarat acquiri (2): cum praecipue fra-

tris et coepiscopi nostri Leonlii modera-
lio formam continentiae praebere debuerit

ambienti: aut si spiritu aemulationis in-

flatus, eum (quod non oportuit) arbitra-

tus est negligendum; decessoris sui sai-

lem instructus exemplis, illius imitaretur

temperantiam, cuius honore perfungilur,

nec transgrediendo violaret
, quod iam

nunc , nisi patientiae moderamina tene-

remus, posset amiltere. Cui unquam pro-

fuit mens rebellis? aut quem superbiae

non inclinavil elatio? Altior est humilitatis

gratia, cui paupertate spiritus ad prae-
mium promissae beatiludinis iter regni

coeleslisaperitur. Nec perfunctorum prae-

varicator existimet esse quod fecit, si eru-

ditus doctrinis ecclesiasticis, quid uterque

mereatur agnoscil: cum alter secundum
propheticam vocem in medio dominicae
domus, habilare prohibetur; alter respi-

ciente se Deo semper iunctus asseritur,

(!) Conci!, loc. cit. (2) Praeclt. constit. xiv.

Series facli.

episcopi Poll-

lilìcum niliu-

tnres esse de-
beni:

Huniililatis

praeslanlia.
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VCIldl.

l-eoitas io

lolcraodis pec-

catis adbi-

benda.

S HIT

cuius consolatione salvatur. Posseut ve-

nerabilium veteruui multa replicari, quae

iuxta veritalem dieta demonstrantur: sed

ab eadem causa, quae se, ut loqueremur,

ingessit, recentiora sunt exemplasumenda.
Nam dignitatem Viennensis Ecclesiae Ma-
mertus episcopus Arelatensis anlistitis

quondam transgressione crevisse, et prò

corrigendis , quae perperam gerebantur,

inviolabili postea definitione compositum,

ne alter inglorius, alter in totum veteri

lionore per vitium praecessoris reperire-

tur exutus. Sicut ergo , et vestrae dile-

ctionis relatio, et fratris et coepiscopi no-

stri Antonii insinualo reseravit , claret

praedictum privilegia certis conclusa ter-

mi nis velie perdere plus volendo , qui

abusus fratris et consacerdotis Leontii

moderantia, Deensibus contra fas episco-

pum , etiamsi est meritus , non timuit

consecrare. In quo factum eius convene-

rat sic resolvi, ut iuxta eorum, quae per-

petrata sunt qualitatem, non sine iactura

proprii ordinis , etiam illud a sacerdotali

consortio submoveri cerneret, quem crea-

vit indebite, quemque indignissime fecisse

convincilur, correplum iusla ultione sen-

tirei, ne conceptae audaciae incastigala

temeritas licentiae se peperisse putarel

exemplum. Verum ad ecclesiarum quie-

tem tantae transgressionis vulnera, me-

mores apostolicae sapientiae, curare vo-

lumus ante fomentis, ut corporis nostri

membrum forte sanandum in integritatem

pristinam per mitiora medicamenta revo-

cetur; nec credatur negligi, quod inte-

rim non monetur abscindi. Praevia me-

dendi semper austeritatis est lenitas, nec

omnis ferro statim culpa compeschur

,

aut inexplorato, vel quod facile prodesse

possit, offertur. Nunc enim temporis op-

portunitas, nunc languentis necessitas,

nunc medicinae ipsius et modus est quae-

rendus, et qualitas; ut omnis per sapien-

tiam facta in viiiis reprimendis solicitudo

curandis gaudeat reparatione quod sal-

vai , nec careat moderatone quod rese-

cai His igilur veslra fraternilas graviter,

VRrs pp. 85

prudenterque perpensis , talia apud nos

dissimulati posse non aestimet , in quo-

rum se maxime contumeliam , qui non

immerito pulsatur , erexit. Fratri enim

nostro Leontio nihil constituti a sanctae

memoriae decessore meo iuris poluit abro-

gari , nihil valuit
,
quod honori eius de-

betur, auferri : quia christianorum quoque

principum lege decretum est, ut quidquid

ecclesiis earumque rectoribus, prò quiete

omnium Domini sacerdotum, atque ipsius

observantia disciplinae, in auferendis con-

fusionibus apostolicae sedis antistes suo

pronunciasset examine, veneranter accipi,

tenaciterque servar! , cum suis plebibus

carilas vestra cognosceret: nec unquam
possent convelli

,
quae sacerdotali eccle-

siastica praeceptione fulcirentur , et re-

gia. Unde , fratres carissimi, praesum-

ptionem praedicti, quae in fratris et coe-

piscopi nostri Leontii processit iniuriam,

ita convenit tollerari, dignae nunc inte-

rim ultionis immunem, ut si transgressor

remediis abutetur satisfactionis et veniae,

nec culpam praesentis excessus curan-

dam futurae observaniiae sedulilate pro-

mittit, redeunte querimonia, et privilegia

Viennensis Ecclesiae ad Arelatensem an-

lislitem transferantur exemplo
,
quo mi-

gravere principio.

2. Unde noslrae moderationis nomen
tenentes ad Veranum fratrem et coepisco-

pum nostrum scripta direximus , ut prae-

dictum ex nostra delegatione conveniat

,

quatenus quid de eo retuleritis agnoscat:

quia onerosum esse non debet , delin-

quentem fratrem de propriis excessibus

increpare, quibus praeceptum constat fre-

quenter ignoscere. Necesse est autem, si

nullum correctionis eius indicium sumpse-

rimus (quod illaest professione retinendum,

qua definitionem sedis apostolicae periculo

ordinis sui semper conservandam sine ulla

deinceps transgressione testetur), ad Are-

latensem Ecclesiam easdem quatuor ci-

vitates, quarum non fuit, aut non fuerit

Mamerlus episcopus ordinatone conten-

tus , esse revocandas. Quod etiam tunc

An. C. '165

Seilis Apo-
stolicaestalula

venerante!' ac-

eiplenda, le-

Daciler ser-

Vanda.

Monendus
IMamerlus, ut

ab ordinatio-

nibus indebi-

tis, ordinis sui

et privilegio-

rum periculo

abstincat ;
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[li tjui lli'rn-

mLii.s a Ma-
nierlo ronso-

riillus csf,

l.rmilii Ai e-

latensis qii-

scopi arbitrio

cuDfirmelur.

oportebit fieri, si ullus unquam post eum,

quem mine caricale corripimus , et ul-

lerius ab illicitis confìdimus abstinere

,

praesumptionis huins imitalor exliterit.

5. De hoc sane
,

qui licet indebile

Deensibus cognoscilur ordinalus , iusli-

liae ratione censuimus, ut sacerdotium

eius fratris et coepiscopi nostri Leontii

confirmetur arbitrio , a quo rite debuit

consecrari. Deus vos custodiat , fratres

carissimi , aevo longiore. Data sexto ka-

lendas martias, P. C. Basilii V. CI. cos.

Dat. die 24 februarii, anno Domini 463, pon-
tif. Hilari anno il.

Mamerti episcopi causa Synodo esami-
nanda committitur.

Dilectissimp fratri Leontio Hilarus.

Qualiter contra sedis apostolicae ve-

niensconslituta, sacerdotalem modestiam
Mamertus episcopus Viennensis exces-

serit, dilectionis tuae debuimus relatione

cognoscere, ut ausibus talibus maturum,
et iuxta ecclesiasticarum ordinem regu-

larum congruum iudicium proferreraus

(I). Quantum enim filii nostri, viri illu-

stris, magistri militum Gunduici sermone
est indicatum, praediclus episcopus, invi-

tis Deensibus, et qui ad ecclesiarum eius

numerum, quem ei apostolicae sedis de-

putava auctoritas , sicut in scriniis no-
stris legimus

, minime pertinebant , ho-
slili more, ut dicitur, occupans civitatem,

episcopum consecrare praesumpsit (2).

In quo, frater carissime, si ita est, quam
multiplex culpa sit, pronunciare posse-
mus

, nisi iudicii, ut diximus, et mode-
ratio nobis esset, et ordo servandus. At-
que ideo memor solicitudinis

,
qua dile-

clioni tuae scis esse commissam, quidqnid
riunc ad notitiam nostrani brevi insinua-
tioni delalum est, in conventi! synodali,

qui secundum statula nostra annis sìn-

(|l
C

2,
ncil

-
tom

'
v

- (
2

)
Vlll ° superius in Leo-

ne PP. Constitiit. siv, anno 'liO.

gulis te sibi praesidente est congregami! us,

discutere quae sunt acla , debebis, et a

praedicto rationem facti sui sub universo

coetu fraternitatis exigere, ac deinde om-
nium literis nostrae intimare notitiae, ut

quod Sancto Spiritu dictante est facien-

dum , ad comprimendos conatus illicitos

ordinemus. Deus te incolumem custodiat,

frater carissime. Data vi idus octobris.,

Basilio V. C. cos.

Dat. die 10 octobris, anno Domini 463, pon-
tif. Hilari anno ii.

VI.

Dispensat cimi episcopo contra Nicaenbs

canones electo, praecipiens, ne deinceps

huhismodi electiones fiant : Irenaeum ad
propriam Ecclesiam reverti, et Barcino-

nensibus de suo clero antislitem eligi

iubet (1).

SUMMARIUM

I . Episcopus non ordinandus sine consensu
metropolitani. — 2. Episcopus, propria re-

lieta, ad aliam ecclesiam transire non de-
bet. — Anniversaria solemnitas creationis

romanorum pontificum. — 3. Ut Irenaeus
remotus a Barcinonensi Ecclesia ad pro-
priam reverlatur. — Episcopalis honor non
ius bereditarium. — 4. De removendis epi-

scopis, qui illicite ordinati sunt, et ne in

una Ecclesia duo episcopi habeantur. —
Qnalitales, quae requiruntur in episcopo
elicendo. — Graviora episcoporum peccata.— 5. De damnatione Irenaei si ad suam
Ecclesiam non revertatur.

Dilectissimis fratribus Ascanio, et universis epi>

scopis Tarraconensis provinciae, Hilarus epi-

scopus.

Postquam lileras vestrae dilectionis ac-

cepimus, quibus praesumptionem Silvani

episcopi Calagurensium Ecclesiae retundi

petislis, et rursum Barcinonensium quae-

ritis nimis illicita nota firmari; honora-

torum et possessorum Turiassonensium,

Calcatensium, Calaguritanorum, Virgilien-

sium, Triciensium, Legionensium, et Ci-

vitatensium, cum subscriptionibus diver-

sorum, literas nobis constai ingestas: per

(t) Ex Cresconio edidit card. Carata.
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Episcopus

non ordinan-

di^ sino con-

sensi! metro-
politani.

Episcopus,

propria reli-

tta, ad aliani

Ecrlesiam

transire non
debel.

Anniversaiia

solemnitas

ereationis Tio-

manorum Pon-
tifìcum.

Ut lienacus

remotus a lìar-

cinonensi Ec-
clesia ad pro-

priaiti rever-

iatur.

S. HILAKUS PP,

quas id, quod de Silvano querela vestra

deprompserat , excusabanl. Sed repre-

hensione iustissima eorum pariter insta

allegatio non carebat: quia praeter con-
scientiam metropolitani, fratris et coepi-

scopi nostri Ascanii, nonnullis civitatibus

ordinatos claruit sacerdoles (1). Unde
quoniam quidquid ab alterutra parie est

indicatum, omni videamus perversitate

confusimi , temporum necessitate per-

specta , hac ratione decernimus ad ve-

niam pertinere, quod gestum est, ut nihil

deinceps contra praecepta beati Apostoli,

nihil contra Nicaenorum canonum con-

stituta tentetur (a).

1. Hoc autem primum, iuxta eorum-
dem patrum regulas , volumus cuslodiri,

ut nullus praeter notitiam atque consen-

sum fratris Ascanii metropolitani aliqua-

tenus consecretur antistes: quia hoc ve-

lus ordo tenuit, hoc trecentorum decem
et octo sanctorum Patrum definivit au-

ctoritas, cui quisquis obvias tenderit ma-
nus, eorum se consortio fatetur indignimi,

quorum praeceptionibus resultarit.

2. In quorum contumelia») a superbo

spiritu etiam prò illa contemnitur
, qua

velatur, ne quis relieta Ecclesia sua, ad

alteram transire praesumat. Quod nimis

improbe connivenlibus , et (ut deleatur

gravius) vobis asserentibus, Irenaeus epi-

scopus conatur admiltere, qui nostra au-

ctoritate roborari cupitis, quos maxime e

rebus illicitis magna indignatione pro-

batis accendi (2). Lectis ergo in conventu

fratrum, quos natalis mei festivitas con-

gregarat , literis veslris
,
quae de ordì—

nandis episcopis secundum statuta cano-

num, vel praedecessorum meorum de-

creta sunt ,
prolata seutentia, geslorum,

quae pariter direximus, tenore discetis.

3. Unde remolo ab Ecclesia Barcino-

nensi , atque ad suam remisso Irenaeo

episcopo, sedatis per sacerdotalem mo-
destiam voluntatibus, quae per ignoran-

Episcopalis

honor non ius

hereditarium.

Dercmoven-
dis episcgpisj

qui illicitc or-

dinati sunt, et

ne in una Ec-

clesia duo e-

1) 1 quaest. 7 cap. Quoniam quidquid.
'2) Sard. Concil. e. 1 et 2.

o) Timoth. 3. Hebr. 10. Nic. Concil. U et 6.

pwcopi

beandir.

lia-
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tiam ecclesiasticarum legum desiderant,

quod non licet, obtinere; talis protinus de

clero proprio Barcinonensibus episcopus

ordinetur
,

qualem le praecipue, fraler

Ascani, oporteat eligere, et deceat con-

secrare: ne si simililer forte factum fue-

rit, non sine obiurgalione lui maxime
nominis retundat nostra praeceptio, quod
in iniuriam Dei , a quo specialiler sa-

cerdotalium est gratia dignitatum, didi-

cerimus admissum : nec episcopalis honor
hereditarium ius putetur, quod nobis sola

Dei nostri benignitate conferlur (1).

4. Ordinatos ergo nunc episcopos (qui,

licet te iguorante provecti sunt, cum suis

aucloribus meruerunt submoveri) hac ra-

tione firmamus, si nec viduarum maritus

fuerit quisquam, et in unius virginis nu-

ptias ac vota convenerit, sicut et legalia

constituta praecipiunt, dicendo: Sacerdos

virginem uxorem accipiat, non viduam,

non repudiatam. Secundum quod etiam

beatus apostolusPaulus magister gentium,

de his, qui fieri desiderant sacerdotes, prò-

priam institutionem non tacuit, dicens:

Unius uxoris virum. Cuius sanae terrore

sententiae ita formati esse debetis, fratres

carissimi, ut caetera, quae cavenda sunt,

haec studeatis praecipue custodire, quae

cognoscitis ante universa mandari (a): in

quibus etiam prospiciendum est, ne duo
sint in una Ecclesia sacerdotes: nec li-

terarum ignarus, aut carens aliqua parte

membrorum, vel etiam ex poenitentibus

aliquis ad sacrum ministerium prorsus si-

natur accedere. Nec tantum putelis peti—

tiones valere populorum ni cum his pa-

rere cupitis , voluntatem Dei nostri qui

nos peccare prohibet, deseralis. Cuius indi-

gnalo ex hoc gravius commovetur, quia

benignilas eius, dum fiunt illicila per eos,

qui sunt interpretes placationis , offen-

ditur.

5. Utautem omnia secundum haec, quae

scripsimus, corrigantur, praesentes litteras

Troiano subdiacono nostro veniente, di-

(a) Levit. 21. Ezech.

Qualitates,

quae requirun-

tnr in episcopo

eligendo.

Graviora epi-

scoporum pec-

De damna-
tione Irenaei

si ad suam Ec-
clesiaiu non

reYertatur.

(1) 7 q. 1 c. Remolo.
'id. t Timoth. 2.
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reximus. Quod si Irenaeus episcopus ad

Ecclesiam suam , deposito improbitatis

ambitu, redire neglexeril ,
quod ei non

iudicio, sed humanitate praestabitur, re-

movendum se ab episcopali consortio esse

cognoscat. Deus inco'lumes vos custodia!,

fratres carissimi. Data in kalendas ia-

nuarii , Basilisco et Hermenerico VV.

CC. coss.

Dat. die 30 decembris, anno Domini 465,

pont. Hilari anno v.

BULLARUM ROMANO!

ctorum terminos Patrum nullo modo tran-

scendi permittas, quoniam digna honoris

remuneratone cumulandus est, perquem

in his regionibus divinus crescere inno-

tuit cultus. Deus te incolumem custodia'

frater carissime.

An. C. >i7S
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S. SIMPLICIO 1

PAPA XL1X

Anno aerae Christi comm. CDLXVI1I.

implicius , natione tiburtinus , filius

Castini, ordinatus pontifex summus die

dominica 24 februarii , sedit annos xv,

dies vii sub Leone et Zenone impp. et

Odoaere rege , a consulatu Anthemii

Aug. II ad Severinum et Trocondum coss.

Fecit ordinationes tres per mensem de-

cembrem et februarium, quibus ordinavit

presbyteros quinquaginta octo , diaconos

undecim, episcopos per diversa loca sex

et triginta. Obiit in pace Christi die 2

martii anno 483, sepultusque est in ba-

silica B. Petri apostoli. Vacavit sedes

dies v.

T.

Hispalensis episcopus vicarius apostolicae

sedis in omnibus Hispaniarum ecclesiia

constituitur (I).

Dilectissimo frati Zenoni Simplicius.

Plurimorum relatu comperimus , dile-

ctionem tuam fervore Spiritus Sancti ila

te Ecclesiae gubernatorem existere , ut

naufragii detrimenta, Deo auctore, non
sentiat. Talibus ideirco gloriantes indiciis,

congruum duximus, vicaria sedis nostrae

te auctorilate fulciri, cuius vigore munitus,

apostolicae inslitutionis decreta, vel san-

(1) Ex decretai, card. Garafae.

II.

Gaudentius Aufìniensis episcopus ob illi-

citas ordinationes factas, munere sacer-

dotali, etecclesiasticis redditibus privatur,

quarta reddituum portione ei relieta (1).

SUMMARIUM

Illicite ordinati a sacris ministeriis removen-
tur. — Erogatio proventuum Aufìniensis

Ecclesiae in pios usus.

Simplicius episcopus, Florentio, Equitio

et Severo episcopis.

Belatio nos vestrae dilectionis instruxit,

et gestorum series plenius intimavit Gau-
denlium Aufìniensis Ecclesiae sacerdotem,

contra statuta canonum, ac nostra prae-

cepta, ordinationes illicitas perpetrasse,

quarum illi totam penitus auferri praeci-

pimus potestatem. Scripsimus enim ad

Severum fratrem et coepiscopum nostrum,

ut (si necesse fuerii) ipse in supradicta

Ecclesia, consideratis Patrum regulis, hoc

fungatur officio, quo ille abusus esse con-

victus est; ita ut hi, qui illicite ab eodem
sunt provecli, ab ecclesiaslicis ministeriis

sint remoti. Simul etiam de redditibus

Ecclesiae, veloblationefidelium quid deceal

nescienti, niliil licere permittat, sed sola

ei ex bis una portio remittalur (2). Duae
ecclesiasticis fabricis, et erogationi pere-

grinorum, et pauperum profuturaeabOna- fimensis iic-

i ì -i i- • clesiae in pios
grò presbitero sub penculo sui ordinis „ S us.

minislrentur: ultima inter se clericis prò

singolorum meritis dividatur. Ut vero mi-

nisteria Ecclesiae, quae alienata compe-

rimus , reparare praesumptor praedicti

fratris compellatur instantia, cui etiam

hoc specialiter praecipimus imminere, ni

tres illas portiones
,
quas per triennium

Mirile ordi-

nali a sacris

minisleriis ro-

mnvcnlur.

I^rogalio pro-

venluum Au-

(1) Edidit card. Carata.

dilibus Ecclesiae.

(2) 12 q. 2. De red-
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Acerrima cb

rorgatio.

Privilegium

Dcrelur amit-

ere
?
qui coo-

essa abutitur

>otestate.

S. SIMPLICIUS I

dicitur sibi tantummodo vindicasse, re-

sti tuat. Data xui kalend. decembrium,

post consulatum Leonis Augusti.

Dat. die 29 novembris, anno Domini 475,
pontif. Simpl. anno vm.

pp. 89 An. C. 482

III.

Reprehendit Ioannem
, quod Gregorium

adhibita vi episcopum ordinassel, qui

ut Mutìnensem Ecclesiam nullam causarti

cum loanne habiturus gubernet, prae-

cipit (1).

SUMMARIUM
Acerrima obiurgatio.— Privilegium meretur

amittere, qui concessa abutitur potestale.

— Gregorio demandatur Ecclesia Mulinen-

sis gubernanda. — Assignatio reddituum
prò eodem episcopo.

Simplicius episcopus, Ioanni episcopo
Ravennati.

Si quis esset intuitus ecclesiasticae di-

sciplinae, vel si quid apud te sacerdotalis

modestiae teneretur, nunquam plectibiles

perpetrarentur excessus : a quibus si nullo

te paternarum regularum poteras continere

praecepto, sallem sanctae memoriae prae-

decessoris tui fueras revocandus exemplo.

Qui cum minus deliquisset, faciendo pres-

byterum invitum, senserat tamen dignum

prò tali usurpatione iudicium. Ubi ista

didicisti, quae in fratrem et coepiscopum

nostrum Gregorium non electione , sed

invidia perpetrasti, quem inexcusabili vio-

lentia pertrahi ad te passus es , atque

vexari, ut ei honorem tantum , non per

animi tranquillitatem , sed per amentiam

(sicut dicendum est) irrogares? Neque

enim talia potuissent fieri sanitate consilii.

Nolumus exagerare quod gestum est, ne

cogamur iudicare quod dignum est, Nam
privilegium meretur amittere, qui permissa

sibi abutitur potestate: sed una nos ratio

facit esse sententiae melioris, quam ma-

luimus te , fratre et coepiscopo nostro

Proiecto referente, cognoscere, non nostris

lileris propter opprobrium publicare. Nam

(1) Edidit card. Carafa.

Bull. Rom. Voi. I. 12

scandalum, cuius auctor cognosceris, ila

moderatio nostra compescuit, ut frater et

coepiscopus meus Gregorius (quem non

provectum conslatesse, sed pulsum) nullam

causam, sicut petiit , tecum habiturus,

Mutinensem gubernet Ecclesiam, et con-

tubernium spiritale, quod sortiri non opor-

tebat invitum, non recuset amplecti. Cui

si quid negocii forsitan emerserit, nostrum

ab eo, vel conira eum pelalur examen.

Necessitatibus etiam, quas (faciente te)

compellitur sustinere, hac defìnitione con-

sulimns, ut refugo praedio, quod ante

annum sibi datum ibi esse commemorat,

atque ad Ecclesiam Ravennatem reverso,

possessio in Bononiensi xxx solidorum

reddituum liberorum sine dubitatione tra-

datur, in diem scilicet vitae eius, salvo

proprietatis iure Ravennatis Ecclesiae, ad

quam post praedicti obitum revertetur.

Quod si non fuerit nostris paritum con-

stitulis, quid post transgressionem maneat

contumacem, ipseperpendis. Denunciamus

autem, quod si posthac quicquam tale

praesumpseris, et aliquem seu episcopum,

seu presbyterum, seu diaconum, invitum

facere forte credideris, ordinationes tibi

Ravennatis Ecclesiae vel ./Emiliensis no-

veris auferendas (1). Data m kalendas

iunii, Severino V. C. cos.

Dat. die 19 maii, anno Domini 482,
pontif. Simpl. anno xv.

IV.

Depositio et anathematizatio Petri Fullónis

Antiocheni episcopi (2).

SUMMARIUM
Petri errores.— Petri haeresis priores hae-

reses transcendens. — Damnatio Petri.

—

Petrus Manichaei, Pauli Samosat. et Nesto-
rii sectator: — Item et Sabellii: — Ana-
thernatizatur.

Simplicius episcopus
Petro episcopo Antiochiae.

Quoniam pestiferis doclrinis imbutus,

et impielate verborum, non curasti sequi

(1) 15 q. 2 e. Denunciamus. (2) Ex vet. Cod.
Vat. edidit card. Carafa.

Gregorio de»

mandatur Ec-
clesia Muti-
nensis {juber-

nunJa.

Assijrualio

reddituum prò

codeni episco-

po.
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praeordinatos sanctos Palres, qui sedem I gubernare noscuntur, et Acatio Constanti-

bealae memoriae Ignatii gloriosi martyris
|
nopolitanae Ecclesiae pastore, et venera-

Peli

scs (r

dens.

Imeresis

-s haerc-

ansccn-

ordinaverunt, quo etiam cum sis indignus,

nescio quemadmodum adeptus fueris prin-

cipatum , et sceleribus tuis profanis, im-

piisque dogmatibus inferre putaveris Ec-

clesiae catholicae novitatem , ut non

propter nos Christum crucifixum dicas,

sed passionem impassibili Deo iniquissime

intulisti, et immortali spirimi mortem ap-

ponere praesunipsisti. Nec exterritus es,

quae tibi a sanctis evangeliis, et apostolis

et viris beatissimis, ac probatissimis pa-

tribus tradita non sunt, sed callidis haec

commentis astruere et sensum proprii

languoris, et huius haereseos scandalum

simplicioribus inculcare, ita ut necsimilis

prioribus videatur baeresibus, sed multi-

pliciter potius baec transcendant nec am-

bulare in veniate, nec nostris duobus

epistolis aurem voluisti commodare. Non
igitur sum exorsus adversum te proferre

sententiam (magis aulem summus princeps

apostolorum Petrus, qui inter sanctorum

apostolorum praeconia veridicus est), et

non solum adversum te (qui eius nominis

non senlentiae, neque fidei parem te esse

cognoscens, quoniam ultra modum ab eius

intentione recta inviolabili fide deviasti),

sed etiam adversus eos
,
qui non erube-

sccntes evangeliorum venerabiles characte-

res, neque horum seqnacium apostolorum,

perfectorumque virorum , doctorumque

sermones, inconstanli sententia iniquis

traditionibus tuis incumbunt; ita ut malae

si'dae delectabiliter revera sequantur ama-

ritudinem , nec huiusmodi execrabilem

aversantur impielatem. Dicimus ergo tibi

sicut etiam illis, quoniam dilexisti malitiam

super benignitalem , iniquitatem magis

quarn loqui aequitatem. Dilexisti omnia

verba praecipilationis, et linguam dolo-

sam (a); proplerea destruet le Deus in

linoni, non solum ab Antioclienae Ecclesiae

sede, sed etiam ab omni civitate. Etenim

sit in te haec fixa damnatio, a me et ab

bis, qui sub me constituli episcopalessedes

(a) Piolm. 5. 1.

bilibus episcopis eius iuri subiectis tam

quam et ipsis minime consentientibus

tuis commentis: sic aliquando siquidem

dixisti, Trinilatem propter nos crucifixam,

et non Christum; aliquando vero immorta-

lem spiritum, Manichaeisequutuserrorem;

aliquando autem haec fugiens, nostrorum

sermonum pignoribus increpatus, Chri-

stum post immortalem Spiritum passionem

sustinuisse dixisti , sicut Paulus Samosa-

tenus et Nestorius unum filium dividentes

in dualitate filiorum , et cum hic putasti

non immorandum, ad peiora venisti, ut

hymni quos Cherubini cum tremore Tri-

nitatis incessanter emittunt, ad Trinilatem

glorificandam non referantur. Sed ut totus

liymnus ad Filium dedicatur, confirmare

volens sententiam velut cancer serpentem,

quam adversus simplices extulisti, et hinc

omnium haeresum laqueis praecipitatus

es, a ventate declinando, nec praedicando

propter nos Christum crucifixum Unige-

nitum Dei Filium, qui est in medio Patris

et Sancti Spiritus, qui glorificatur. Quid

enim hoc erit damnabilius, quam cum a

vobis Pater et Spiritus Sanctus fiat in-

glorius, et calumnia Seraphim inferatur,

quam cum non Trinilatem glorificare cre-

datur, cumdicunt: Sanctus, sanctus, san-

ctus, sed solam personam? Quae infer-

nalis haeresis ita crudeliter ut vos inve-

recunda fuit? Verumtamen adhuc in ista

discurrentes novitate usque ad fondamenta

blasphemiarum Dei perlingitis Filium, Pa-
trem , et Spirilum Sanctum dicentes:

Sabellium sectamini, et confusionem in-

ducitis, et Trinilalis confessioneni pariter

abnegatis in qua baptizali sumus, et cre-

dimus et fatemur. Quis ergo non lugeal

talia dicentes de sancta et inviolabili Tri-

nitate? Hoc mihi valde convenit allegare,

et plantum sufficienter effundere, cum in

hoc simplicium animae fuerint captivatae,

quae tunc rem impiam , velut piam di-

vulgaverunt, quos etiam iudicamus extra-

neos ab orthodoxa fide, Ecclesiaque ca-

An. C. 482
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tholica , et communione gloriosi nostri

principis Petri, qui claves regni coelorum

a nostro Salvatore percepit. Qui ergo vo-

luerint esse communi catores Apostoli, eius

quoque doctrinam sequantur , dicendo et

credendo Christum propter nos crucifìxum,

neque eum negando, sicut Petrus, qui

nuper damnatus est eo quod prave et

nefarie in hymno trisagion noviter intro-

duxit, qui crucifìxum est propter nos,

scientes quia non Tiinitatem crucifixam

ab apostolis accepistis, neque Patrem,

neque Spiritum Sanclum, nisi carnem

Christi, filium Dei unigenitum solum (a).

Igitur fugite ab huius communione sacri-

lega, et ero vester socius, atque commu-
nicator, et vos quoque mei, peste dolosa

a vestra rectitudine procul expulsa; cu-

stodite Christi discipuli, mei autem filii

iraditiones, quas sacris voluminibus ac-

cepistis (1).

91 An. C. 482

S. FELIX HI

PAPA L

Anno aerae Christi comm. CDLXXXIII.

I.

Acatius munere sacerdotali et fidelium com-

munione privatur (1).

SUMMARIUM

Acatii delicta.—Acatius Petri Fullonis fautor.

— Aprocrisiariorum sedis apostolicae cor-

ruptor. — Acatii anathematizatio et de-
positio.

Felix episcopus sanctae Ecclesiae ca-

tholicae urbis Romae, Acatio.

Felix tertius, natione romanus, filius

Felicis presbyteri de titulo Fasciolae, ele-

ctus et ordinatusfuit pontifex maximus die

dominica 6 martii anno 483, sedit annos

vili, mens. xi, dies xvm sub Zenone

Aug. et Odoacre rege, a consulatu Fausti

ad Olibrium iun. consulem. Duabus or-

dinationibus creavit presbyteros xxvm

,

diaconos v, episcopos per diversa loca

xxxi. Obiit in osculo Christi die 2§ fe-

bruarii anno 492, et sepultus est in ba-

silica B. Petri apostoli. Vacavit sedes

dies ih.

(a) Matth. 16. (1) Petrus Fullo damnatus est

in Synodis Constanfcinopolitana et Somalia: eique

damnationis suae sententiam graece scripsit Sim-
plicius PP. quam hic latine translatam ex vetusto

Codice Vaticano a cardinali Carafa S. R. E. Bi-

bliòthecario, qui tamen eam Felici III PP. tribuit,

transcriptam impressimus et iuxta Baronianam Cri-

ticarli Simplicio restituimus.

Multarum transgressionurn reperiris ob-

noxius, et in venerabilis concilii Nicaeni

contumelia saepe versatus, alienarum tibi

provinciarum iura temerarie vindicasli.

Haereticos pervasores, atque ab haere-

ticis ordinatos, et quos ipse damnaveras,

atque ab apostolica institisti sede dam-
nari, non modo communioni tuae reci-

piendos putasti, verum etiam aliis Eccle-

siis, quod nec de catholicis fieri poterat,

praesidere feristi; aut etiam honoribus,

quos non merebantur, auxisti. Testatur

hoc Ioannes, quem a catholicis Apameae
non receptum, pulsumque de Antiochia,

Tyriis praefecisti: et Humerius tunc de

diaconio deiectus, atque christiani no-
minis appellatione privatus, a te etiam in

presbyterii provectus officium. Et quasi

haec maiora libi viderentur, in ipsam

doctrinae apostolicae veritatem causa su-

perbire tuae tetendisti: ut Petrus quem
damnatum a sanctae memoriae decessore

meo ipse retuleras, sicut testantur annexa,

beati evangelistae Marci sedem, te con-

nivente, rursus invaderet, et fugatis or-

thodoxis episcopis, et clericis, sui procul

dubio similes ordinaret; pulsoque eo, qui

illic fuerat regulariter constitutus, capti-

vam teneret Ecclesiam. Cuius tibi adeo

grata persona est, et ministri eius accepti,

ut episcopos et clericos plurimos ortlio-

doxos nunc Constantinopolim venientes

detegaris affligere , et apocrisiarios eius

confovere, atque anatliematizantem eum-
dem Petrum Chalcedonensis decreta con-

(I) Ex Cresconio card. Carafa.

Acatii delicta .

Acalius Pelri

Fullonis fau-

tor. *
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cilii, et violaotem sanctae memoriae Ti-

molhei sepulturam, sicut ad nos certiores

nunc quoque nuntii detulerunt, per Me-

senum etVitalem credideris excusandum:

nec. eum laudare desieris, et multis et-

ferre praeconiis, itautdamnationem ipsius,

quam ante retuleras, veratri non fuisse

iactaris. Tantum autem perseveras in ho-

minis defensione perversi, ut quondam

episcopos, nunc vero rionore et commu-
nione privatos, Vitalem, atque Mesenum,

quos ad eius expulsionem speciaìiter mi-

soramus, sublatis chartis, custodiae passus

fueris mancipari , et ad processionem

,

quae tibi cum haereticis habetur, exinde

productos, sicut eorum professione pate-

l'actum est, ad haereticorum tuamque com-

munionera, contempla, quae vel gentium

iure servari debuit, legatione, pertraxeris,

praemiisque corruperis , et in laesione

beati Petri apostoli, a cuius sede pro-

fecti fuerant, non solum inefficaces redire

feceris, sed etiam impugnatores omnium,

quae fuerunt mandata , monstraris. In

quorum deceptione luam nequitiam pro-

disti , et ad libellum fratris et coepiscopi

mei Ioannis, qui te gravissimis obiectio-

nibus impetivit, in apostolica sede se-

cundum canones respondere diffidens

,

obiecta firmasti. Felicem quoque defen-

sorem fidelissimum nobis, necessitate fa-

ciente serius subsecutum, indignum tuis

censuisti oculis. Eos quoque lecum literis

tuis communicare teslatus es, quos con-

stat haerelicos. Quid enim sunt aliud, qui

post obitum sanctae memoriae Timotbei

ad Ecclesiam sub Petro redeunt, vel qui

se ex catholicis eidem tradiderunt, nisi

quod Petrus ab universa Ecclesia, atque

a te fuerat iudicatus? Habe ergo cum bis,

quos libenter amplecteris, portionem ex

sententia praesenti
,
quam per tuae tibi

direximus Ecclesiae defensorem: sacer-

dotali honore et communione catholiea,

nec non etiam a lìdelium numero se-

gregatus, sublatum tibi nomen, et munus
ministerii sacerdotalis agnosce Sancti

Spiiitus iudicio, et apostolica auctorilale

ROMANTJM An. C. 484

damnatus, nunquamque anathematis vin-

culis exuendus.

Coelitus Felix episcopus sanctae Eccle-

siae catholicae urbis Romae, subseripsi.

Data v kalend. augusti, Venantio V.

C. cos.

Dat. die 28 iulii, anno Domini 484, pontif.

Felicis anno li.

IL

Quomodo qui rebaptizati sunt, ad Eccle-

siam catholicam admitti debeant (1).

SUMMARIUM

1. Rebaptizatis non nisi per poenitentiam ad
Ecclesiam catholicam patet regressus. —
2. Episcopis et rebaptizatis clericis usque

ad finem vitae agenda est poenitentia, qui-

bus usque ad eum diem negatur com-
munio. — Ad secundam tinctionem. —
3. Rebaptizatis poenitentibus in fine vitae

conceditur Viaticum. — 4. Impuberibus
sub manus impositione reddatur commu-
nio. — De Catechumenis — Et caeteris

rebaptizatis. — 5. Extra Ecclesiam bapti-

zati, seu rebaptizati, ad ecclesiasticam mi-

litiam non admillantur. — 6. Poenitentes

ab aliis
,
quam a suis episcopis vel pres-

byleris non suscipiantur.

Dilectissimis in Christo Iesu fratribus, universis episcopis

per diversas provincias conslilulis.

Qualiter in africanis regionibus astutia

diaboli saevierit in populum, atque id

in multiplici deceptione proruperit, ut

non modo vulgus incautum, sed ipsos

quoque in mortis profunda demerserit